
T 
VYSOKÉ UCENI TECHNICKE V BRNE 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

ÚSTAV TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOV 
INSTITUTE OF BUILDING SERVICES 

* o 
ENERGETICKY ÚSPORNÝ RODINNÝ DUM V JABLŮNCE 
ENERGY-SAVING FAMILY HOUSE IN JABLŮNKA 

BAKALÁRSKA PRACE 
BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE Petr Mrnuštík 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE Ing. Marcela Počinková, Ph.D. 
SUPERVISOR 

BRNO 2024 



Zadání bakalářské práce 

Ústav: Ústav technických zařízení budov 

Petr Mrnuštík 

Ing. Marcela Počinková, Ph.D. 

2023/24 

B0732A260003 Environmentálne vyspělé budovy 

Student: 

Vedoucí práce: 

Akademický rok: 

Studijní program 

Děkan Fakulty Vám v souladu se zákonem č.111/1998 o vysokých školách a se Studijním a zkušebním 

řádem VUT v Brně určuje následující téma bakalářské práce: 

Stručná charakteristika problematiky úkolu: 

Zpracování určené části projektové dokumentace zadané energeticky pasivní budovy rodinného domu 

ve stupni pro vydání stavebního povolení. Bakalářská práce bude povinně obsahovat dvě části: část 

architektonicko-stavební řešení (podíl 50 %) a část technika prostředí staveb (podíl 50 %). 

Cíle a výstupy bakalářské práce: 

Návrh dispozičního řešení, vhodné konstrukční soustavy a nosného systému zadané budovy na základě 

zvolených materiálů a konstrukčních prvků a vyřešení osazení budovy do terénu a návaznosti na okolní 

zástavbu. Návrh koncepčního řešení technických systémů budovy a klasifikace její energetické 

náročnosti. Jednotlivé části práce budou obsahovat: 

(I) Část architektonicko-stavební řešení (podíl 50 %): průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva, 

koordinační situace (1:200), požárně bezpečností řešení stavby a výkresy (1:50) základů, půdorysů 

podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů a technických pohledů, sestavy dílců, popř. výkres tvaru 

stropní konstrukce vybraného podlaží. Součástí této části práce bude dále stavebně fyzikální posouzení 

budovy i jednotlivých konstrukcí. 

(II) Část technika prostředí staveb (podíl 50 %): koncepční studie relevantních systémů technického 

zařízení budovy s vazbou na výrobu a užití energie a hospodaření s vodou. Součástí této části práce 

bude průkaz energetické náročnosti budovy a prováděcí projekt vybraného systému technického zařízení 

budovy. 

Seznam doporučené literatury a podklady: 

(1) Platné právní předpisy, zejména Stavební zákon č. 183/2006 Sb., Zákon č. 406/2000 Sb. o 

hospodaření energií a další předpisy související s tématem práce 

(2) Platné technické národní předpisy a normy ČSN, ČSN EN ISO 

Fakulta stavební, Vysoké učení technické v Brně / Veveří 331/95 / 602 00 / Brno 

Energeticky úsporný rodinný dům v Jablůnce 



(3) Katalogy stavebních materiálů, konstrukčních systémů, stavebních výrobků; 

(4) Odborná literatura 

Termín odevzdání bakalářské práce je stanoven časovým plánem akademického roku. 

V Brně, dne 13. 11. 2023 

L. S. 

prof. Ing. Jiří Hirš, C S c . Ing. Marcela Počinková, Ph.D. 

vedoucí ústavu vedoucí práce 

prof. Ing. Rostislav Drochytka, C S c , MBA, dr. h. o 

děkan 

Fakulta stavební, Vysoké učení technické v Brně / Veveří 331/95 / 602 00 / Brno 



Abstrakt 
Obsahem bakalářské práce je návrh nízko energet ického rodinného domu v obci 

Jab lůnka. Práce je rozdělena do dvou částí, první je zaměřena na arch i tekton ický 

a kons t rukčn í návrh objektu, druhá část je pak s ložen z návrhu technických zařízení 

budov, zvláště vytápění za pomoci pevných paliv. 

Dům je rozdělen na dvoupatrovou a jednopatrovou část. První podlaží se skládá 

z ložnice, technické místnost i a obývacího pokoje s kuchyní se vs tupem na te rasu . 

Druhé podlaží je pak složeno z dvou pokojů a pracovny. Na obou podlažích je pak 

koupelna a samostatná toaleta. 

Konst rukční sys tém je tvořen zděnými zdmi z pórobetónových tvárnic, přenášejících 

zatížení do základových pasů z prostého betonu. Stropní deska prvního podlaží je 

železobetonová. Střecha druhého podlaží je sedlová s 15° s k l o n e m z prefamonol i t ické 

sedlové střechy, tvořené pórobetónovými v ložkami s že lezobetonem, jednopodlažní 

část má p lochou s t řechu. 

Svislé kons t rukce jsou izolovány 140 m m minerá ln í vaty, v oblast i sok lu pak izolací 

X P S t loušťky 120 m m . Podlaha k zemině je izolována 220 m m E P S s graf i tem, podlaha 

mez i podlažími je akust icky izolována 40 m m kročejové minerá ln í vaty a 50 m m E P S 

s funkcí insta lační vrstvy. Plochá st řecha je izolována 220 -340 m m minerá ln í vaty se 

spádovou funkcí. Sedlová st řecha je izolována PIR deskami t loušťky 180 m m . 

Srážková voda bude akumulována v nádrži na dešťovou vodu a bude využívána pro 

zál ivku zahrady, přepad z nádrže bude vyveden do vsakovacích bloků kde se voda 

vsákne do zeminy, z těchto b loků je vyveden další přepad do dešťové veřejné kana l izace. 

V budově je navrženo rovnot laké nucené s enta lp ickým výměníkem ve 

vzduchotechnické jednotce s osazeným vodním ohřívačem. 

Hlavní zdroj tepla je navržen kote l na pevná pal iva se 750l i t rovou akumulační nádrží, 

ze k teré jsou napájeny okruhy ohřevu teplé vody v 200l i t rovém nepř ímotopném ohřívači 

teplé vody, ohřevu vzduchu ve vodním ohřívači a otopného systému skládajícího se 

z lavicového konvektoru, deskových a t rubkových rad iá torů. J a k o obnovi telný zdroj 

tepla jsou navrženy so lárn í pro ohřev teplé vody, nadměrný výkon bude ukládán do 

akumulační nádrže. 

Klíčová slova 
rodinný dům, energet icky úsporný, pevná pal iva, kote l , fo to termika, so lárn í panely, 

pórobeton, desková otopná tě lesa, srážková voda 



Abstract 
The bache lor 's thes is focuses on designing a l ow-energy detached house in v i l lage 

Jab lunka . Thes is is divided into two par ts , f irst one is a imed at s t ruc tu ra l and 

arch i tec tura l des ign, whi lst the second one focuses on bui lding se rv i ces , espec ia l l y 

heating with so l id fuels. 

The house is divided into a two-s to rey and a s ing le -s to rey part. Ground f loor 

inc ludes mas te r bedroom, util ity room and main ly open-p lan l iving room connected to 

ki tchen wh ich opens onto a deck and garden. First f loor then inc ludes two bedrooms 

and study. Both f loors have their own ba th rooms with separa te toi lets. 

S t ruc tu ra l sys tem is des igned as mason ry wa l l s f rom aerated concrete b locks , 

wh ich are t ransfer r ing load onto plain concrete foundation s t r ips . F loor s lab is to be 

made of re inforced concrete. Two-s to rey part is covered by prefabr icated r i b - a n d - f i l l e r 

gable roof with 15° s lope, f rom aerated concrete f i l le rs and re inforced concrete, 

the one-s to rey part has flat roof. 

Wa l l s are insulated by 140 m m of m ine ra l woo l , plinth then by 120 m m of X P S . Ground 

s lab w i l l be insulated by 220 m m of graphite E P S , f loor s lab is insulated by 40 m m of 

impact sound insulat ion f rom mine ra l woo l and 50 m m of E P S with instal lat ion layer. 

Flat roof is insulated by 220 -340 m m of m ine ra l woo l with sc reed to fa l l funct ion. Gable 

roof is then insulated by 180 m m PIR panels . 

Ra inwater w i l l be co l lected and s to red in ra inwater tank for gardening use, over f low 

w i l l then lead to dra inage b locks , where the water can be abso rbed into so i l , with 

over f low into s to rmwate r s e w e r sys tem. Venti lat ion is des igned equal p ressure , 

mechan ica l with enthalpy heat recovery exchanger and heating battery cover ing 

vent i lat ion l o s s e s . 

Main heating source is so l id fuel boiler, s tor ing its energy in 750l i ter hot water tank, 

f rom wh ich is the heat d istr ibuted into 200l i ter domest i c hot water tank, vent i lat ion 

heating battery and heat ing e lements such as convec tors , panel and ra i l radiators. 

A s renewab le sou rce of energy is des igned photo thermal pane ls wh ich wi l l main ly heat 

domest ic hot water, excess heat w i l l then be s tored in hot water tank. 

Key words 
detached house, energy -sav ing , so l id fuels, boiler, photothermic, so la r panels , aerated 

concrete, panel rad iators, ra inwater 



BIBLIOGRAFICKÁ CITACE 
MRNUŠTÍK, Petr. Energeticky úsporný rodinný dům v Jablůnce. Brno, 2024. Bakalářská 
práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakul ta stavební, Ústav technických zařízení 
budov. Vedoucí Ing. Marce la Počinková, Ph.D. 



PROHLÁŠENÍ O PŮVODNOSTI ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
Prohlašuj i , že j s e m baka lářskou práci s názvem Energeticky úsporný rodinný dům v 
Jablůnce zp racova l samosta tně a že j sem uvedl všechny použité in formační zdroje. 

V Brně dne 23. 5. 2024 

Petr Mrnušt ík 

autor 



Obsah 
Úvod 10 

1 Charak te r is t i ka řešené lokal i ty 11 

2 Členění stavby 12 

3 Navrhované kapaci ty stavby 12 

k Arch i tek ton ické a tvarové řešení 12 

5 Dispoziční a provozní řešení 13 

6 Bezbar iérové užívaní stavby 13 

7 Konst rukční a mater iá lové řešení 13 

7.1 Základové kons t rukce 13 

7.2 Svislé nosné kons t rukce 14 

7.3 Vodorovné nosné kons t rukce 14 

7.4 Schodiště a rampy 14 

7.5 Svislé nenosné kons t rukce 14 

7.6 Kons t rukce zast řešení 14 

7.7 K lempí řské a zámečnické výrobky 15 

7.8 Výplně o tvorů 15 

7.9 Podlahy, úpravy povrchů 15 

7.10 Hydro izo lace 15 

7.11 Tepelné a akust ické izo lace 16 

8 Stavební tepelná technika 16 

9 Stavební akus t ika a ochrana před h lukem 21 

10 Denní osvět lení a pros lunění 23 

11 Energet ická náročnost budovy 25 

12 Zdravotně technické insta lace 25 

12.1 Rozvody vody 26 

12.2 Splašková kana l izace 26 

12.3 Dešťová kana l i zace 27 

13 Vytápění a ohřev teplé vody 27 

13.1 Pr imární zdroj 28 

13.2 Solární panely 28 



13.3 Ohřev teplé vody 29 

13.4 Otopný systém 29 

13.5 Pojistná zařízení 30 

13.6 Regu lace 30 

13.7 Potřeba pal iva 30 

13.8 Porovnání a l ternat ivního zdroje tepla 30 

14 Vzduchotechn ika 32 

15 Chlazení 32 

16 Umělé osvět lení 33 

17 E lek t ro ins ta lace 33 

18 Požárně bezpečnostní řešení 34 

19 Vl iv stavby na okol í 34 

20 Dopravní řešení 34 

21 Terénní úpravy a řešení vegetace 35 

22 Orientační náklady stavby 35 

Závěr 36 

S e z n a m použitých zdrojů 37 

S e z n a m použitých obrázků 39 

S e z n a m použitých zk ra tek a symbolů 40 



Úvod 

Úkolem práce byl návrh dispozičního a konst rukčního řešení novostavby 

nízkoenerget ického rodinného domu. Stavba je umístěna v severovýchodní části obce 

Jablůnka. Součástí zadaní je posoudit s tavbu z h led iska stavebně fyzikálního a požárně 

bezpečnostního řešení. Druhá část úkolu je návrh sys témů technických zařízení budov se 

zaměřením na vytápění, součást í této části úkolu bylo vypracování průkazu energet ické 

náročnost i budovy. 

V této práci j s e m chtěl využít nabyté zna lost i ze studia a poznatků získaných v praxi 

a zkombinovat je pro nej lepší možný návrh energet icky úsporné budovy, hlavně 

z h led iska efekt ivního sys tému vytápění a ohřevu teplé vody. 

Po dokončení práce j sem získal nové ideje, které by bylo vhodno otestovat v dalších 

návrzích. Jako napřík lad využi t í a navržení nej lepší kombinace zdrojů tepla, nebo 

posouzení efekt ivnost i decentrálního ohřevu teplé vody oproti cent rá ln ímu ohřevu. 

Stránka 10 z 44 



1 Charakteristika řešené lokality 
Řešená lokal i ta se nachází v severovýchodní části obce Jablůnka a je určena 

k indiv iduálnímu bydlení dle územního plánu. P o z e m e k je mírně svažitý k jeho j ižní 

s t raně, kde je napojen na jednopruhovou komun ikace , pod kterou jsou vedeny inženýrské 

sítě vody, oddílné kana l izace, elektř iny, plynu a te lekomunikace. 

Novostavba je navrhována, aby nenarušovala vzhledové rysy okolní zástavby 

a krajiny. Na stavební pozemek je navázáno někol ik pozemků, k teré jsou se stavbou 

větš inou propojeny pouze prostorovou návazností, k romě obecních pozemků, na k terých 

bude potřeba provést zábor pro provedení přípojek. 

Tabulka 1: Dotčené pozemky 
Parcelní 

číslo 

pozemku 

Výměra 

[m2] 
Vlastník Návaznost Typ pozemku 

575/3 572 Osobní v lastn ic tv í 
Sousední 

pozemek 
Orná půda 

575/5, 

9230 
465 Osobní v lastn ic tv í 

Sousední 

pozemek 

Jiná p locha, 

Zastavěná p locha 

574/31 7606 Obec Jablůnka 
Sousední 

pozemek 
Orná půda 

174, 

173 
598 Osobní v lastn ic tv í 

Sousední 

pozemek 

Zahrada. 

Zastavěná p locha 

172, 

272 
759 Osobní v lastn ic tv í 

Sousední 

pozemek 

Zahrada. 

Zastavěná p locha 

575/8 389 Obec Jablůnka 

Zábor pro 

provádění 

př ípojek 

Trvalý t ravní porost 

170/1 1519 Obec Jablůnka 

Zábor pro 

provádění 

př ípojek 

Ostatní komun ikace 

Stránka 11 z kk 



2 Členění stavby 
Stavba se skládá z někol ika ucelených prvků stavebních, inženýrských 

a technologických. 

• Stavební objekty: 

> S0.01 Rodinný dům, výměra 212,3 m 2 

> S0.02 Zpevněné plochy, výměra 38,5 m 2 

• Inženýrské objekty: 

> 10.01 Vodovodní přípojka, PE100RC DN 32, délky 13,5 m 

> 10.02 Splašková kanal izační přípojka, kamen ina DN 160 délky 6,5 m 

> 10.03 Dešťová kanal izační přípojka, kamenina DN 160, délky 6 m 

> 10.04 Přípojka vedení nízkého napětí, CYKY 4Bx10, délky 19 m 

> 10.05 Telekomunikační přípojka, datový kabel , délka 14,5 m 

> Akumulačn í nádrž plastová, objem 4,5 m 3 

> Revizní šachta plastová, p růměr DN 425 

> Spadišťová šachta, p růměr DN 1000 

> Vsakovací nádrž ze vsakovacích b loků, objem 9,7 m 3 

3 Navrhované kapacity stavby 
Rodinný dům S0.01 má následující parametry: 

• Vlastník 

• Zastavěná p locha 

• Poměr zastavěné p lochy ku ploše pozemku 

• Užitná p locha 

• Obestavěný pros tor 

• Funkční jednotky 

• Počet uživatelů 

Zpevněné p lochy SO.02 s následuj ícími pa ramet ry 

• Zastavěná p locha 

• Počet parkovacích stání 

4 Architektonické a tvarové řešení 
Stavba je dvoupodlažní se sed lovou s t řechou z plechové kryt iny imituj ící keramické 

tašky hnědé barvy s navazující jednopodlažní částí s p lochou extenzivní vegetační 

s t řechou. Dvoupodlažní a jednopodlažní část společně tvoř í tvar písmene L. 

Součástí s tavby je kry té parkovací stání. Barva fasády je bílá se svět le hnědým pruhem 

na j ižní fasádě, s o k l stavby je šedé barvy. 

Jonáš Kolek 

212,3 m 2 

36 % 

202 m 2 

952,6 m 3 

1 bytová jednotka 

4 osoby 

38,5 m 2 

2 osobní automobi ly 

Stránka 12 z kk 



5 Dispoziční a provozní řešení 
Hlavní vchod do budovy se nachází na východní s t raně budovy a je napojený na kryté 

parkovací stání. Z parkovacího stání se lze dostat do sk ladu pal iva a z něj pak případně 

do technické místnost i . Hlavním vchodem vejdeme do zádveří, na které navazuje hlavní 

chodba spojuj ící druhé podlaží schod iš těm a všechny místnost i prvního podlaží k romě 

sk ladu pal iva, které je př ís tupné až z technické místnost i . Ze schodiště je napojena 

chodba druhého podlaží, ze které jsou opět př ístupné všechny místnost i . 

V prvním podlaží je s i tuována kuchyně s j ídelnou a obývacím pokojem směřu j íc í na 

východ, ložnice v severozápadní části budovy, samosta tné WC a koupelna na západě, 

technická místnost a sk lad pal iva je v jednopodlažní části na severovýchodě. 

Ve d ruhém podlaží jsou pak dva pokoje na j ižní s t raně, p racovna na severozápadě, 

samosta tné WC a koupelna na západě a sk lad na východní s t raně. 

6 Bezbariérové užívání stavby 
Jel ikož se jedná o souk romou stavbu rodinného domu a investor nevznes l požadavek 

na bezbar iérové užívání, nebyla s tavba řešena bezbariérově. 

7 Konstrukční a materiálové řešení 

7.1 Základové konstrukce 

Stavba je založena na základových pasech rozměrů 750x500 m m z betonu C16/20; 

XC2; S3 ; D m a x 16, pod všemi obvodovými zdmi , vn i t řn í nosnou zdí a založením schodiště, 

během betonáže bude na horn í hraně př ipravena betonářská výztuž 8 mm pro napojení 

tvárn ic tvořících ztraceného bednění. 

Na základové pasy budou napojeny tvárn ice ztraceného bednění o výšce 600 m m , pro 

vyl i t í tvárn ic bude použit beton C16/20; XC2; S3 ; Dm ax 16. 

Podkladní beton bude provedena z betonu C16/20; XC2; S3 ; D m a x 16 na násyp původní 

zeminy. 

Základy tyčových prvků terasy a garážového stání j sou z prostého betonu C16/20; XC2; 

S3 ; Dmax 16, o rozměrech 220x220 mm. 

Stránka 13 z 44 



7.2 Svislé nosné konstrukce 

Vni t řní a obvodové nosné kons t rukce jsou tvořeny z pórobetónových tvárnic 

t loušťky 450 m m , omítnuty sádrovou omítkou v in ter iéru a z exter iéru s i l ikátovou 

omítkou. Svislé obvodové kons t rukce jsou izolovány 140 m m minerá ln í vaty, v oblast i 

sok lu pak izolací X P S t loušťky 120 m m . Pro vynesení schodiště je navržena kons t rukce 

z pórobetónových tvárn ic t loušťky 300 m m , omítnuta sádrovou omítkou. 

Tvárnice jsou zděné na tenké mal tové lože. 

Terasa a garážové stání je tvořeno dřevěnými tyčovými prvky o rozměru 200x200 m m 

7.3 Vodorovné nosné konstrukce 

Podkladní deska je provedena z betonu C16/20; XC2; S3 ; D m a x 16 o t loušťce 150 m m , na 

této desce bude umístěna hydroizolační v rs tva z asfal tových pásů a tepelně zatep lena 

220 m m E P S . 

Stropní kons t rukce prvního podlaží je tvořena monol i t ickou železobetonovou deskou 

t loušťky 250 m m z betonu C30/37; Cl 0,2; XC1; S4 ; D m a x 8; a ocel i B500B. St ropní kons t rukce 

mez i podlažími bude akust icky izolována 40 m m kročejové minerá ln í vaty a 50 m m E P S 

s funkcí insta lační vrstvy. 

7.4 Schodiště a rampy 

Kons t rukce schodiště je navržena monol i t ická železobetonová, z betonu C30/37; 

Cl 0,2; XC1; S4 ; D m a x 8; a ocel i B500B. Tloušťka ramene schodiště je 200 m m . Kons t rukce 

schodiště je od svis lých kons t rukc í akust icky oddělena di latačními prvky. 

7.5 Svislé nenosné konstrukce 

Vni t řní dělící kons t rukce jsou tvořeny sádrokar tonovými př íčkami t loušťky 160 m m ve 

všech obytných a hygienických místnostech s výplní akus t ickou izolací mez i rošty 

t loušťky 80 m m . 

V technické místnost i je příčka tvořena pórobetónovou tvárn ic í t loušťky 200 m m 

omítnuty sádrovou omítkou. 

7.6 Konstrukce zastřešení 

Střešní kons t rukce jednopodlažní části je tvořena monol i t ickou železobetonovou 

deskou t loušťky 250 m m z betonu C30/37; Cl 0,2; XC1; S 4 ; D m a x 8; a ocel i B500B. Plochá 

st řecha bude izolována 220 -340 m m minerá ln í vaty se spádovou funkcí a jsou zde 

umístěny asfaltové pásy tvořící hydroizolační a parotěsné vrstvy. 

Stránka 14 z 44 



Střešní kons t rukce dvoupodlažní části je tvořena prefamonol i t ickou deskou 

z pórobetónových nosníků, pórobetónových v ložek a betonovou zál ivkou z betonu C30/37; 

Cl 0,2; XC1; S4 ; D m a x 8, oce l v nosnících je B500B kons t rukce má t loušťku 250 m m a je 

izolována PIR deskami t loušťky 180 m m , nad a pod tepelnou izolací jsou umístěny 

hydroizolační v rs tvy z asfal tových pásů. Tato kons t rukce je osazena na železobetonový 

věnec na obvodovém zdivu. St řešní kryt ina je skládána plechová imituj ící keramické 

tašky. 

7.7 Klempířské a zámečnické výrobky 

Na stavbě se nachází někol ik typů k lempířských a zámečnických výrobků, všechny 

budou vyrobeny a provedeny podle spec i f i kace k lempí řských a zámečnických prvků. 

Odvodu dešťové vody sys témovým provedením st řešních žlabů a přís lušenství . 

Oplechovaní atik a vnějších parapetů a madlo zábradl í schodiště a jeho vynesení. 

7.8 Výplně otvorů 

Výplně otvorů obvodových kons t rukc í jsou z dřevokompozi tových prvků s h loubkou 

rámu 115 m m . Prosklené výplně jsou z izolačního t ro jsk la s argonovou výplní. Výplně jsou 

kotveny pásovými kotvami do vyplňované kons t rukce . Zasklení má neprůzvučnost 

min imálně 34 dB, a jeho součin i te l prostupu tepla je min imá lně 0,5 W / m 2 / K . 

7.9 Podlahy, úpravy povrchů 

Všechny inter iérové podlahy jsou na v rs tvě cementového poteru a následná sk ladba 

je určena charak te rem místnost i . V obytných místnostech je navržena povrchová úprava 

l ino leum s povrchem z polyuretanu s pro t isk luznost í min imálně R11, l ino leum bude 

př i lepeno montážním lep id lem určeným pod kolečková křes la . V komunikačních 

a hygienických pros torech je navržena keramická dlažba s pro t isk luznost í m in imá lně 

R10. Dlažba bude lepena montážním lep id lem odolným proti v lhkost i . V technické 

místnost i a sk ladu pal iva je nášlapná v rs tva z cementové samonive lační s těrka se 

zvýšenou rov innos t ía nátěrem zvyšující odolnost proti chemickým v l i vům a obrusu . 

V exter iéru jsou upravené povrchy větš inou tvořené betonovou dlažbou se spádem 

15 % na pří jezdové cestě a 3 % na okapovém chodníku. Terasa u obývacího pokoje je 

tvořena z naimpregnovaných dřevěných prken vynášených rekt i f ikačními prvky pod 

terasové rošty. 

7.10 Hydroizolace 

Hydro izo lace jsou provedeny z asfal tových pásů s různými vyztuženími dle použití. Na 

ploché s t řeše dvě vrstvy, jedna s po lyesterovou rohoží a druhá se ske lnou tkaninou. 

Sedlová st řecha jedna v rs tva s S B S modi f ikovaným as fa l tem. Podlahy na terénu maj í dvě 

vrs tvy asfal tových pasů, jeden s hl iníkovou a druhý s v ložkou ze ske lné rohože. 

Stránka 15 z kk 



7.11 Tepelné a akustické izolace 

Svislé kons t rukce jsou izolovány 140 m m minerá ln í vaty, s dek larovaným 

souč in i te lem tepelné vodivost i menším než 0,034 W / m / K , v oblast i sok lu pak izolací X P S 

t loušťky 120 m m , s dek larovaným součin i te lem tepelné vodivost i menším než 

0,033 W / m / K . Pod laha k zemině je izolována 220 m m E P S s graf i tem, s dek larovaným 

souč in i te lem tepelné vodivost i menším než 0,034 W / m / K a s pevnostní v t laku větší než 

150 kPa . Plochá st řecha je izolována 220 -340 m m minerá ln í vaty se spádovou funkcí, 

s dek larovaným součin i te lem tepelné vodivost i menším než 0,038 W / m / K . Sedlová 

st řecha je izolována PIR deskami t loušťky 180 m m , s dek larovaným souč in i te lem tepelné 

vodivost i menším než 0,022 W / m / K . 

Pod laha mez i podlažími je akus t icky izolována 40 m m kročejové minerá ln í vaty, 

s dynamickou tuhost í min imálně 10 M N / m 3 a 50 m m E P S s funkcí insta lační vrstvy, 

s dek larovaným součin i te lem tepelné vodivost i menším než 0,035 W / m / K . Našlápne 

a roznášecí v rs tvy jsou oddi latovány od svis lých kons t rukc í 10 m m samolepící di latační 

pásky. 

8 Stavební tepelná technika 
Navrhované kons t rukce byly posouzeny v p rogramu Teplo 2017 na normové hodnoty 

součin i te le prostupu tepla, nejn ižší povrchovou teplotu, množstv í zkondenzované vody 

a bi lanci zkondenzované vody stanovených v ČSN 73 0540-2 . 

Posouzeny byly kons t rukce 

SI - Obvodová stěna - obvodové nosné zdivo t loušťky 450 m m se zateplením 

minerá ln í vaty t loušťky 140 mm, 

P3 - Podlaha k zemině, s našlápnou vrs tvou l ino leum - cementový potěr 60 m m 

zateplený 220 m m E P S s graf i tem, 

R1 - Střecha sedlová - prefamonol i t ická deska z pórobetónových v ložek t loušťky 

250 m m zateplená 180 mm PIR, 

R2 - Střecha plochá - železobetonová deska t loušťky 250 m m zateplená 300 m m 

minerá ln í vaty. 

Liniové tepelné mosty byly posouzeny v p rogramu A r e a 2017 na nejnižší povrchovou 

teplotu a l ineární č in i te l prostupu tepla konst rukce. 

Stránka 16 z 44 



Tabulka 2: Nejnižší vnitřní povrchová teplota 

Posuzovaná konstrukce v ploše a kritické 

detaily 

Vypočtená 

hodnota 

teplotního 

faktoru fRsi 

[-] 

Požadovaná 

hodnota 

teplotního 

faktoru 

ÍRs i .N [ - ] 

Posouzení 

SI 0,973 0,744 Vyhovuje 

P3 0,963 0,744 Vyhovuje 

R1 0,975 0,744 Vyhovuje 

R2 0,967 0,744 Vyhovuje 

<onstrukce sp lňu j í posuzovaná kr i tér ia . 

Tabulka 3: Součinitel prostupu tepla 

Posuzovaná konstrukce 

Vypočtená 

hodnota 

U 

[W-m- 2-KÍ 

Normová 

hodnota 

U N 

[W-m-2-K'] 

Posouzení 

SI 0,110 0,18-0,12 Vyhovuje 

P3 0,149 0,22-0,15 Vyhovuje 

R1 0,100 0,15-0,1 Vyhovuje 

R2 0,134 0,15-0,1 Vyhovuje 

Kons t rukce sp lňu j í posuzovaná kr i tér ia . 

Tabulka 4: Zkondenzované množství vodní páry v konstrukci 

Posuzovaná konstrukce 

Vypočtená 

hodnota M c 

[kg-m^-a-1] 

Požadavek 

Mc.N 

[kg-m- 2 -aÍ 

Posouzení 

SI 0,000 - Vyhovuje 

P3 0,000 - Vyhovuje 

R1 0,000 - Vyhovuje 

R2 0,009 0,15 Vyhovuje 

<onstrukce sp lňu j í posuzovaná kr i tér ia . 

Stránka 17 z 44 



Tabulka 5: Nejnižšípovrchová teplota u 2D detailů 

Posuzovaná konstrukce v ploše a kritické 

detaily 

Vypočtená 

hodnota 

teplotního 

faktoru fRsi 

[-] 

Požadovaná 

hodnota 

teplotního 

faktoru 

ÍRs i .N [ - ] 

Posouzení 

At ika 0,950 0,744 Vyhovuje 

Kout obvodové nosné stěny 0,986 0,744 Vyhovuje 

Napojení vn i t řn í nosné zdi na p lochou 

s t řechu 
0,985 0,744 Vyhovuje 

S o k l 0,980 0,744 Vyhovuje 

Roh obvodové nosné stěny 0,951 0,744 Vyhovuje 

Napojení obvodové nosné stěny na s t řechu 0,953 0,744 Vyhovuje 

Okno nadpraží 0,863 0,744 Vyhovuje 

Okno ostění 0,857 0,744 Vyhovuje 

Okno parapet 0,853 0,744 Vyhovuje 

<onstrukce sp lňu j í posuzovaná kr i tér ia . 

Stránka 18 z 44 



Tabulka 6: Lineární činitele prostupu tepla u 2D detailů 

Posuzovaná konstrukce v ploše a kritické 

detaily 

Vypočtená 

hodnota 

lineárního 

činitele ip5i 

Délka 

liniového 

tepelného 

mostu 

[Wm-'K 1] [m] 

At ika -0,047 20,4 

Kout obvodové nosné stěny 0,029 3,4 

Napojení vn i t řn í nosné zdi na p lochou s t řechu 0,053 8,4 

S o k l -0,015 57,7 

Roh obvodové nosné stěny -0,086 28,1 

Napojení obvodové nosné stěny na s t řechu 0,029 32,36 

Okno nadpraží 0,039 25,5 

Okno ostění 0,023 52,4 

Okno parapet 0,043 25,5 

Z posuzovaných hodnot je vypočtena př i rážka na l iniové tepelné mosty 

EAÍAm= 0 W-m^-K" 1 

Dále byly posouzeny výplně obvodových kons t rukc í na součin i te l prostupu tepla. 

Posouzení se sestává z výpočtu poměru zask lení k rámu jednot l ivých typů o tvorů . Výplně 

oken sp lňu j í požadované hodnoty stanovené normou. 

Stránka 19 z 44 



Tabulka 7: Součinitele prostupu tepla výplní otvorů 

Posuzovaná konstrukce 

Vypočtená 

hodnota 

U 

[W-m-2-K'] 

Normová 

hodnota 

U N 

[W-m-2-K'] 

Posouzení 

01 0,67 1,5 Vyhovuje 

02 0,60 1,5 Vyhovuje 

03 0,63 1,5 Vyhovuje 

0 4 0,61 1,5 Vyhovuje 

05 0,7 1,5 Vyhovuje 

06 0,62 1,5 Vyhovuje 

07 0,61 1,5 Vyhovuje 

0 8 0,65 1,5 Vyhovuje 

Dl 0,81 1,7 Vyhovuje 

D2 0,80 1,7 Vyhovuje 

<onstrukce sp lňu j í posuzovaná kr i tér ia . 

Průměrný součin i te l prostupu tepla je vypočten v pří loze A.6.1 - technická zpráva 

v bodě l.k P růměrný součin i te l prostupu tepla. 

Výsledný součin i te l prostupu tepla byl t ímto výpočtem stanoven na U e m = 0,131 W / m 2 K 

a hodnocená budova spadá do kategor ie A - Velmi úsporná. 

Stránka 20 z 44 



9 Stavební akustika a ochrana před hlukem 
Na stavební akust iku byly posuzovány kons t rukce dělící obytné místnost i v domě, 

jedná se o sádrokar tonové příčky a podlahu mez i prvním a d ruhým podlažím. Kons t rukce 

byly posuzovány na požadavky stanovených v ČSN 73 0532. 

S7 - Vni t řní příčka dělící obytné místnost i - tvořená č ty řmi sádrokar tonovými 

deskami , p ros tor kons t rukce roštu vyplněn akus t ickou izolační m inerá ln í v lnou t loušťky 

80 m m 

P5 - Podlaha 2.NP dělící obytné místnost i - tvořená 250 m m t lustou železobetonovou 

deskou , kročejovou izolační v rs tvou 40 m m z minerá ln í vlny, tepelně izolační v rs tvou 

50 m m s funkcí insta lační v rs tvy 

Tabulka 8: Zvukoizolační vlastnosti hodnocených konstrukcí 

Konstrukce - typ, popis 

Vypočítané hodnoty 

(dB) 

Požadavek 

(dB) Posouzení Konstrukce - typ, popis 

R'w L w,N min. R'w max. L 'w 

Posouzení 

S7 - vn i t řn í příčka mez i 

obytnými mís tnostmi 
56 - 40 - Vyhovuje 

P5 - podlaha mez i 

obytnými mís tnostmi 
66 34 47 58 Vyhovuje 

Kons t rukce sp lňu j í posuzovaná kr i tér ia . 

Urbanist ická akust ika hodnotí v l ivy zdrojů h luku v exter iéru podle 

nařízení v lády číslo 272/2011 Sb. Již existuj ící zdroje h luku jsou v oblast i s i ln ice , žádné 

stávající bodové zdroje h luku se zde nenacházejí. Výstavbou vzn iknou 3 bodové zdroje, 

sací a výt lačná mřížka vzduchotechn iky a na ploché s t řeše exter iérová jednotka chlazení. 

J s o u zde posouzeny l imi tn í hodnoty před okny na navrženém domě a zároveň před okny 

okolních objektů. Výpočet proběh l v p rogramu Hluk+, posouzení je pak v pří loze 

A.6.1 - technická zpráva v bodě 7.2 Urbanist ický akus t ika (hluková studie). 

Stránka 21 z 44 



Obrázek 1: Hluková mapa, v denním období 

Obrázek 2: Hluková mapa, v nočním období 

Pro noční a denní l imity vyhovuje max imá ln í hladina akust ického t laku v chráněním 

venkovním prostoru staveb, to je 2 metry před okenním otvorem obytných místnost í . Vl ivy 

od nově instalovaných zdrojů nepatrně zvyšují hladinu akust ického t laku na chráněném 

venkovním prostoru okolních staveb, hygienický limit je stá le dodržen. 

Stránka 22 z 44 



Na neprůzvučnost fasády byly posouzeny následuj ící konst rukce. 

SI - Obvodová nosná stěna - tvořená izolační pórobetónovou tvárnící t loušťky 

450 m m , zateplená kontaktním zateplovacím sys témem s 140 m m minerá ln í vlny, 

labora torn í neprůzvučnost pórobetónové tvárnice mus í být min imálně 50 dB 

01-08 - Okenní otvory jsou vyplněny okny s dřevokompoz i tovým r á m e m a t ro j sk l ým 

zask lením, deklarovaná neprůzvučnost zask lení mus í být min imálně 34 dB 

Fasáda složená z těchto prvků má neprůzvučnost R' w,fac = 35 dB, na obvodový plášť je 

s tanoven požadavek R'w,fac,min = 30 dB, fasáda splňuje stanovený požadavek. 

10 Denní osvětlení a proslunění 
Návrh, výpočet a posouzení denního osvětlení, p ros lunění a ovl ivnění denního 

osvět lení okolní zástavby byly provedeny v p rogramu bui ld ingDesign. Místnost i byly 

posuzovány dle požadavků stanovených v ČSN 73 0580. Činitele odrazu jednot l ivých p loch 

místnost í a exter iéru byly použity následující: 

• s t rop 0,70 

• podlaha 0,30 

• stěny 0,50 

• okolní terén 0,10 

Tabulka 9: Posouzení denního osvětlení obytných místností 
Číslo 
místnosti 

Místnost 
Výpočet 
Dm i„ [%] 

Požadavek 
Dm i„ [%] 

Posouzení 
Výpočet 

D [%] 
Požadavek 

D [%] 
Posouzení 

106 
Obývací 

pokoj 
0,8 0,7 Vyhovuje 2,3 0,9 Vyhovuje 

109 Ložnice 1,2 0,7 Vyhovuje 1,55 0,9 Vyhovuje 
206 Pokoj 2,2 0,7 Vyhovuje 3 0,9 Vyhovuje 
207 Pokoj 1,2 0,7 Vyhovuje 1,2 0,9 Vyhovuje 

Místnost i sp lňuj í posuzovaná kr i tér ia . 

Denní osvět lení v místnost i číslo 202, pracovna, splňuje požadavky na osvět lení pro 

pracovní p ros tory v redukované pracovní ploše místnost i . 

Pros lunění bylo hodnoceno podle ČSN 73 4301, pro prvního března a byly vypočteny 

následující hodnoty svitu do obytných místnost í . Zároveň byl posouzen poměr p loch oken 

k podlahové ploše místnost i . 

Tabulka 10: Posouzení doby proslunění obytných místností 
Číslo 
místnosti 

Místnost 
Výpočet 
p [min] 

Požadavek 
p m in [min] 

Posouzení 

106 
Obývací 

pokoj 
351 90 Vyhovuje 

109 Ložnice 167 90 Vyhovuje 
206 Pokoj 474 90 Vyhovuje 
207 Pokoj 419 90 Vyhovuje 

Místnost i sp lňuj í posuzovaná kr i tér ia . 

Stránka 23 z 44 



Tabulka 11: Posouzení minimálních ploch oken 
Číslo 
místnosti 

Místnost 
Okno 
[m2] 

Podlaha 
[m2] 

Okno/místnost 
[-] 

Požadavek 
[-] 

Posouzení 

106 
Obývací 

pokoj 
10,79 37,2 

0,29 0,10 
Vyhovuje 

109 Ložnice 3 13,3 0,23 0,10 Vyhovuje 
202 Pracovna 3 11,5 0,26 0,10 Vyhovuje 
206 Pokoj 6 20,2 0,30 0,10 Vyhovuje 
207 Pokoj 6 21,1 0,28 0,10 Vyhovuje 

Místnost i sp lňuj í posuzovaná kr i tér ia . 

Vl iv novostavby na sousední stavby je min imální , je l ikož je s i tuována na severozápad 

od jej ich pozice, dle následuj ící s i tuace. Posouzení proběhlo na označených bodech fasád 

sousedních staveb. 

Obrázek 3: Situace s posuzovanými body na okolních stavbách 

Posuzovaný 
bod 

Zjištěná hodnota Dw 
[%] 

Nejnižší Dw 
[%] 

Vyhodnocení 

Pí 38,1 32 Vyhovuje 
P2 38,1 32 Vyhovuje 

Místnost i sp lňuj í posuzovaná kr i tér ia . 

St ránka 24 z 44 



11 Energetická náročnost budovy 
Energet ická náročnost budovy byla posouzena v p rogramu DEKSOFT - Energet ika , za 

pomoc i hodinové metody. V tomto programu byla posouzena k las i f ikační třída p r imárn í 

energie z neobnovi telných zdrojů s výs ledkem 42,6 kWh/m2/ rok , tato hodnota spadá do 

tř ídy A - Mimořádně úsporná. Průměrný součin i te l prostupu tepla budovy byl vypočten 

na 0,15 W / m 2 / K , měrná potřeba tepla na vytápění byla vypočtena 15 kWh/m2/ rok , tato 

hodnota odpovídá hornímu požadavku na pasivní domy. 

Celková dodaná energie byla vypočtena na 55,1 kWh/m2 / rok a skládá se z následujících 

kategor i í spotřeby: 

Vytápění 23,2 kWh/m 2 / i "ok - k las i f ikační třída A 

Chlazení 2,72 kWh/m 2 / i "ok - n e h o d n o t í se 

Nucené vět rání 0,78 k W h / m 2 / r o k - k las i f ikační třída A 

Příprava teplé vody 26,3 k W h / m 2 / r o k - k las i f ikační třída D 

Osvětlení 2,13 k W h / m 2 / r o k - k las i f ikační třída A 

Do domu pro výpočtové paramet ry bylo dodáno 15,2 MWh/ rok energie. Při započtení 

faktoru p r imárn í energie se pak dostáváme na hodnotu 11,8 MWh/ rok energie. 

Jakožto p r imárn í energonos i te l byly zvoleny dřevěné pelety s faktorem pr imárn í 

energie 0,2. Tato energie poskytuje 66 % energie pro roční provoz budovy, sekundární 

zdroj (pro chlazení, osvět lení a provoz nuceného větrání) je e lektř ina dodaná ze sítě, 

přestože poskytuje 25 % energie pro roční provoz, tvoř í 83 % dodané energie dle 

energonos i te le , kvůl i vysokému faktoru p r imárn í energie 2,6. Dřevěné pelety tvoř í 

zbylých 17 % dodané energie dle energonosi te le . 

Hodnoty faktoru neobnovi te lných zdro jů p r imárn í energie jsou přebrány z vyhlášky 

číslo 264/2020 Sb. použité pro hodnocení energet ické náročnost i budovy. 

Z h led iska vytápění se pokrývá 1,8 MWh/ rok pro ohřev teplé vody a vytápění 

z elektř iny, dřevní pelety pak pokrývaj í 10,04 MWh/ rok . Přesto př i převedení fak torem 

energonos i te le je spotřebovaná energie 4,68 MWh/ rok na e lekt ř inu a 2 MWh/ rok 

z dřevních pelet. Přestože e lektř ina pokrývá jen 15 % roční potřeby, na je j í výrobu je 

uvažováno 70 % roční spotřebované energie, při pokry t í ze sítě. 

Průkaz energet ické náročnost i budovy a protoko l je př i ložen v části 

B.3.1 - průkaz energet ické náročnost i budovy. 

12 Zdravotně technické instalace 
Rodinný dům bude napojen na sítě vodovodu a kana l i zace splaškové a dešťové. Kromě 

vni t řních rozvodů budou provedeny i přípojky. Vni t řní rozvody vody napojuj í hygienické 

jádro domu na vodovodní přípojku přes vodoměr, příprava teplé vody je cent rá ln í 

St ránka 25 z 44 



v technické místnost i s c i rku lací teplé vody. Splašková kana l i zace je navržena nejkratš í 

možnou t rasou do splaškové přípojky. Na dešťové kana l izac i budou provedeny 

akumulační a vsakovací zařízení pro snížení odvádění dešťové vody mimo pozemek, 

akumulační nádrž bude slouži t pro zavlažování pozemku. 

12.1 Rozvody vody 

Vodovod je určen pro rozvod vody k l idské spotřebě. Průměrná denní potřeba vody je 

s tanovena na 384 l. Vodovodní přípojka bude napojena na vodovodní řad pomocí 

navr távky a za vyvedením do objektu je přípojka ukončena vodoměrnou ses tavou , dle 

požadavků správce sítě, vodoměr bude vybaven dálkovým odečtem. 

Ohřev vody je zprost ředkován v ohřívači teplé vody s ob jemem 200 l. Pro urychlení 

dodávky teplé vody je navrženo c i rku lační potrubí. Jel ikož je do ohřívače napojen 

fo to te rmický so lárn í sys tém, bude za ohř ívačem, na pot rubí teplé vody, osazen poj istný 

vent i l a te rmosta t ický směšovací vent i l pro ochranu proti opaření zajišťující smísení vody 

na 55 °C. 

Př ipojení studené vody do ohřívače je opatřeno kontro lovate lnou zpětnou k lapkou 

zamezuj ící kontaminac i veře jného vodovodu ohřátou vodou vhodnou pro množení 

bakteri í , před ohř ívačem je osazen poj istný vent i l pro snížení t laku po objemové expanzi 

ohřívané vody. J a k o ochrana proti množení bakter i í v ohřívači je systém nastaven tak, 

aby jednou za týden zvýši l teplotu v ohřívači na 70 °C min imá lně na min imálně 1 hodinu. 

Potrubí mez i hygienickým zázemím a přípojkou budou vedeny pod s t ropem, případně 

v podhledu, následně bude většina rozvodů vedena v předstěnách hygienických místnost í 

nebo za kuchyňskou l inkou. Výtokové a rmatu ry nebyly specif ikovány, uvažují se a rmatury 

standardních rozměru , napřík lad se neuvažuje ve lkoprůtoková sp rcha . 

12.2 Splašková kanalizace 

Splašková kana l i zace je navrhnuta pro hygienické jádro, kuchyni a techn ickou 

místnost . Svislé odpadní pot rubí hygienického jádra je vyvedeno nad s t řechu, kde je 

odvětráno, v technické místnost i pro stoupací pot rubí poj istných vent i lů a odvodu 

kondenzátu je ukončeno pouze př ivzdušnovací hlavice. 

Ležaté svodné pot rubí je vedeno v základech a navazuje na spadišťovou a revizní 

šachtu , odtud je vedena kanal izační přípojka. Spadišťová šachta je navržena z důvodu 

velkého převýšení mez i objektem a veře jnou sítí. Min imální spád hor izontá lních potrubí 

je 3%. Připojovací pot rubí jsou vedena v předstěnách, svis lé spádové potrubí je vedeno 

v insta lační šachtě. 

Stránka 26 z 44 



Potrubí je kont ro lovate lné za pomocí navržených čistících kusů umístěných na 

sv is lém odpadním potrubí a spadišťové šachty. Tyto prvky zaj išťují č ist i te lnost celého 

sys tému. 

12.3 Dešťová kanalizace 

Systém dešťové kana l i zace je navržen na zachytávání srážkových vod ze všech s t řech 

novostavby a zpevněných p loch chodníku a pří jezdové cesty. Po obvodu budovy jsou 

umístěny lapače st řešních splavenín, na ploché s t řeše s t řešn í vtoky a z l iniového žlabu 

na hranic i pozemku . Tyto prvky jsou svedeny do akumulačn í nádrže o objemu 4,5 m 3 , jejíž 

přepad vede do vsakových bloků s retenčním ob jemem 9,73 m 3 a vsakovací p lochou 

17,28 m 2 , skládající se z vsakovacích b loků. Přepad z těchto bloků je sveden do revizní 

šachy a kanal izační př ípojkou do veře jné dešťové kana l i zace . Ležaté pot rubí je vedeno ve 

spádu min imá lně 3%. Potrubí je kont ro lovate lné za pomocí navržených čistících kusů 

umístěných a vstupu z revizních šachet nebo lapačů st řešních splavenín. Tyto prvky 

zaj išťují č ist i te lnost celého sys tému. 

Akumulačn í nádrž je navržena za úče lem redukce spotřeby pitné vody na údržbu 

zahrady v letním období, objem je navržen pro suché období 3 týdnů s omezením 

zavlažování nepr ior i tn ích p loch, myš leny plochy běžného t rávníku. Jel ikož se jedná 

o dešťovou vodu z inertních p loch není t řeba využít j iné f i l t race než košem proti h rubým 

nečis totám umístěným v nátoku akumulačn í nádrže. Využívání vody z akumulační nádrže 

bude pouze čerpad lem insta lovaným v nádrži napojeným na zahradní hadici . 

13 Vytápění a ohřev teplé vody 
Jednou z hlavních s ložek interního mik rok l imatu je tepe lně-v lhkos tn í stav místnost i , 

hlavní technologi í ovl ivňující tuto s ložku je systém vytápění, k terý mus í zajišťovat 

dostatečnou dodávku energie pro udržení stabi lní teploty i v nejhorších návrhových 

podmínkách. Jel ikož však exter iérové podmínky neodpovídají t rvale těm návrhovým 

zvyšuje se požadavek na regulovate lnost sys tému vytápění pro udržení stálé vn i t řn í a 

udržení efekt ivnost i zdroje, či jeho zvyšování. 

Komfort v budově je také zaj ištěn sys témem ohřevu vody, toto je j iž d louhodobě 

s tandard ve většině staveb a tato s tavba není vý j imkou, pro zvýšení komfor tu je navržená 

c i rku lace teplé vody pro urych lení dodávky teplé vody a snížení spotřeby na odpouštění 

studené. 

Stránka 27 z kk 



13.1 Primární zdroj 

Jakožto p r imárn í zdroj pro vytápění a ohřev teplé vody bude instalován s tac ionární 

kote l na pelety s topným výkonem 15 kW v provozu typu C, kdy kotel má přívod 

spalovacího vzduchu z exter iéru a spa l iny jsou odváděny samosta tným kouřovodem do 

komína. Kote l na pelety byl navržen z těchto důvodů. 

• Budova je umístěna ve Zl ínském kraj i , kde se nachází ve lké množstv í výrobců 

pelet a je možné výhodné pořízení tohoto pal iva, 

• kote l na pelety umožňuje vyšší teplotu topné vody a vyšší teplotní spád, díky 

tomu je možné navrhnout menší otopná tělesa a nižší průtok, 

• výstupní teplota topné vody je vyšší, než je potřebná pro běžný provoz 

v návrhových podmínkách, díky tomu lze vytvoř i t provozní stav pro zátop 

s vyšší př iváděnou topnou vodou pro rychle jš í nahřát í stavebních konstrukcí , 

• s m ě r budovy neumožňuje efekt ivní umístění fotovol ta ických panelů na jih, 

které by moh ly napájet tepelné čerpadlo, energet ický mix sítě nepodporuje 

„čistý" provoz při napájení tepelného čerpadla, proto je kote l pro tuto stavbu 

ekologič tě jš ím řešením. 

Pro správný provoz kot le jsou navrženy další části sys tému. Akumulačn í nádrž, aby moh l 

být kote l provozován na plný výkon př i k te rém je zaj ištěn správný provoz odkouření. 

Komínové tě leso s p růměrem průduchu 140 m m , zaj išťující dostatečný tah. Komín musí 

být zaizolován, aby nedocházelo k nadměrné kondenzací spa l in . 

13.2 Solární panely 

Sekundárním zdro jem energie jsou navrženy fo to termické panely s or ientací na 

j ihovýchod pokrývaj ící p lochou s t řechu. Vel ikost panelů je navržena pro plné pokry t í 

potřeby pro ohřev teplé vody v období květen až s rpen , přebytečné teplo je následně 

ukládáno do akumulační nádrže sys tému vytápění. Systém fototermiky byl zvolen 

z těchto důvodů. 

• Snížení energet ické náročnost i budovy využi t ím energ ie okolního prostředí, 

panely pokry j í ročně 57 % z potřebné energie na ohřev teplé vody tvořící 48 % 

z celkové dodané energie do stavby, 

• fo to termické panely benef i tu j í z navržené akumulační nádrže pro kotel na 

pevná pal iva, využívající je j í akumulační objem pro uložení přebytků tepla, 

Pro provoz solárních panelů je navržena so lárn í sous tava . V sys tému bude 

provozována nemrznouc í směs, proto úkap ze sys tému poj is tným vent i lem bude 

zachytáván do uzavřené nádoby a následně recyklován či znova napuštěn do systému 

a všechny a rmatu ry musí být na tuto kapal inu připraveny. 

Stránka 28 z 44 



13.3 Ohřev teplé vody 

Ohřev teplé vody je nezbytnou součást í v domácnostech, zároveň je však jedním 

z energet icky nejnáročnějších sys témů. Pro zvýšený komfort uživatelů je navržena 

c i rku lace teplé vody nadále zvyšující spotřebu j iž tak náročného sys tému. Kromě 

komfor tu je však c i rku lace i p rvkem zvyšující zdravotní nezávadnost vody v rozvodech, 

zamezuj ícím množení bakter i í leg ionel la v chladnoucím potrubí. Pro a lespoň částečné 

pokry t í potřebné energ ie je navržen ohřívač teplé vody schopný využi t í so lárn í energie. 

Ohřev vody je zprost ředkován v ohřívači teplé vody s ob jemem 200 l, umístěného 

v technické místnost i , p r imárn ím zdro jem tepla je kote l na pelety, k terý napájí ohřívač 

teplé vody, jako sekundární zdroj je ohřívač napojen na fo to termický so lární sys tém. 

13.4 Otopný systém 

Topná voda je ukládána do 7501 akumulačn í nádrže umístěné v technické místnost i . 

Z něj je vedena do rozdělovače a sběrače kde se vypojuj í okruhy ohřevu teplé vody 

a ohřevu větracího vzduchu , k teré jsou řešeny v technické místnost i . Rozvody otopného 

sys tému jsou řešeny z mědi v podhledech a volně vedených, v podlahách jsou pak 

navrženy vícevrstvé kompozi tn í pot rubí p lastu a hl iníku. 

Okruh vytápění je samosta tně napojen na rozdělovač a sběrač, okruh je vybaven 

t ro jces tným směšovacím vent i lem. Rozvody jsou z technické místnost i vedeny pod 

s t ropem do podhledu v obytné část i , zde se stoupacím pot rubím napojí na rozvody 

v d ruhém nadzemním podlaží. V prvním nadzemním podlaží je pot rubí svedeno do 

podlahy v koupelnové příčce. Rozvody v podlaze jsou následně př ivedeny k jednot l i vým 

otopným tě lesům. Otopná tělesa byla navržena desková tělesa a v zádveří lavicový 

konvektor. Př ipojení otopných tě les v obytné části je přes regulovate lné H-šroubení 

s vestavěnou te rmosta t ickou hlavicí, ostatní tělesa jsou př ipojena přes te rmosta t ický 

vent i l s te rmosta t ickou hlavicí a regulační sroubení. Otopná sous tava je navržena na 

tep lotní spád 55/39,97 °C. Termostat ické vent i ly v obytné části jsou napojeny na přenosné 

termosta ty v místnost i . 

Ohřev vzduchu je na v lastn ím kval i tat ivně regu lovate lném okruhu z rozdělovače 

a sběrače. Rozvody jsou vedeny podél s těny v technické místnost i . Ohřev teplé vody je 

v las tn ím ok ruhem z rozdělovače a sběrače, nemá žádnou výkonovou regulac i k romě 

vypnut í čerpadla. 

Stránka 29 z kk 



13.5 Pojistná zařízení 

Pojistné venti ly jsou navrženy u každého zdroje tepla, zde i akumulační nádrž 

a ohřívač teplé vody. U poj istných vent i lů bude kont ro ln í nádobka umožňuj ící kontro lu, 

zda byl vent i l o tevřen. Odvody od poj istných vent i lů budou napojeny na kanal izační potrubí 

přes suchou zápachovou uzávěrku, k romě poj istného vent i lu so lárn í soustavy, k terá bude 

vyústěna do uzavřené nádoby. Na pot rubí ohřevu teplé vody nemusí být kont ro ln í 

nádobka, je l ikož otevírání bude při provozu běžné. 

Pro udržování pracovního pře t laku a kompenzac i tep lo tní roztažnost i topné vody 

v o topném a so lárn ím systému byly navrženy membránové expanzní nádoby. Pro ohřev 

teplé vody nebyla navržena expanzní nádoba, z důvodu zamezení stagnující vody 

v sys tému. 

13.6 Regulace 

Ekv i termní regu lace bude probíhat na směšovacím vent i lu otopného okruhu, je l ikož 

výkon zdroje nebude regulován pro nejvyšší účinnost a správný provoz odkouření. Okruh 

ohřívače vzduchotechn iky bude řízen tep lotním č id lem před ohř ívačem ve 

vzduchotechn ickém potrubí. Okruh ohřevu teplé vody bude spouštěn podle teplotních 

čidel umístěných v ohřívači teplé vody. 

Sys témem regu lace lze dosáhnout nejvyššího komfor tu interního mik rok l imatu . 

Teplotu in ter iéru bude možno regulovat přenosnými termostaty ve vytápěných obytných 

místnostech a bude možno je umíst i t podle toho kde se zrovna osoba v místnost i 

pohybuje. 

13.7 Potřeba paliva 

Roční potřeba energie byla vypočtena na 16,68 MWh/ rok na provoz ohřevu vzduchu a 

teplé vody a vytápění. Pokud by tyto systémy byly provozovány celoročně energi í kot le 

byla by spotřeba pelet 3640 kg. Pro sk ladování tohoto objemu je v domě navržena 

místnost číslo 104, sk lad pal iva, ve k teré je pros tor pro toto množství . Zároveň je v této 

místnost i navržen box na pelety, k te rý je pneumat icky propojen s kot lem, pro snížení 

pracnost i doplňování pelet. 

13.8 Porovnání alternativního zdroje tepla 

Jakožto a l ternat ivní zdroje byly zvažovány kotel na kusové dřevo nebo tepelné 

čerpadlo. Tyto zdroje budou srovnány podle p r imárn í energie, ve k teré je zohledněna 

energie neobnovi te lných zdrojů potřebná k vy tvoření energonos i te le v ob las tech 

vytápění a ohřevu teplé vody, je l ikož a l ternat ivní zdroj tepla neovl ivní p r imárn í energi i 

potřebnou na osvět lení či větrání. Hodnoty faktorů neobnovi te lných zdrojů p r imárn í 

energie jsou přebrány z vyhlášky číslo 264/2020 Sb. 

Stránka 30 z 44 



Primární energií se rozumí energie neobnovitelných zdrojů, která neprošla žádným 

procesem přeměny; její výše je vypočtena pomocí faktorů primární energie 

z neobnovitelných zdrojů energie.7 

Dodanou energi í se rozumí množstv í energie pot řebnou pro ce loroční provoz 

navržených sys témů. 

Energonositelem se rozumí hmota nebo jev, které mohou být použity k výrobě 

mechanické práce nebo tepla nebo na ovládání chemických nebo fyzikálních procesů. 2 

Celková dodaná energie na vytápění a ohřev teplé vody je 11,84 MWh/ rok , tyto 

propočty neuvažuj í s úč inkem so lárn í soustavy, která pokryje významnou část této 

energie v le tním období. 

Z h led iska vytápění se pokrývá 1,8 MWh/ rok energie pro ohřev teplé vody a vytápění 

z elektř iny, dřevní pelety pak pokrývaj í 10,04 MWh/ rok . Přesto př i převedení fak torem 

energonos i te le je spotřebovaná p r imárn í energie 4,68 MWh/ rok na e lekt ř inu 

a 2 MWh/ rok z dřevních pelet. Přestože e lektř ina pokrývá jen 15 % roční potřeby, na je j í 

výrobu je uvažováno 70 % roční spotřebované p r imárn í energie, při pokry t í ze sítě. 

Pokud bychom chtěl i zachovat aktuální p r imárn í energi i př i nahrazení zdroje tepla za 

tepelné čerpadlo plně napájeného energi í ze sítě, potřeboval i bychom pro navrhovaný 

sys tém tepelné čerpadlo s S C O P min imálně 5,7. Tepelné čerpadlo zároveň k lade omezení 

na návrh otopného sys tému, napřík lad snižuj ícím se S C O P při zvýšení výstupní otopné 

vody a ne lze j ím jednoduše nahradit zdroj v jakékol iv soustavě. Pokud bychom nahradi l i 

kote l na pelety kot lem na kusové dřevo k les la by celková dodaná energie p r imárn í 

energie z 6,68 MWh/ rok na 5,68 MWh/ rok . 

Tyto propočty poukazuj í na uži tečnost pevných paliv v pasivních domech z h led iska 

dlouhodobé udrž i te lnost i , nebo alespoň využi t í v aktuálním přechodném období, kdy se 

energet ický mix veřejné sítě skládá převážně z neobnovi te lných zdrojů s efekt ivnost í 

výroby e lekt ř iny blížícímu se 30 %. Energ ie potřebná na zpracování pevných pal iv je oproti 

tomu vel ice nízká vzh ledem k jej ich výhřevnost i , toto se odráží ve faktoru p r imárn í 

energie, k terý je pro e lekt ř inu 2,6 a pro pelety 0,2. 

Kote l na pelety v porovnání s kot lem na kusové dřevo má dvojnásobné množstv í 

p r imárn í energie, v ce lém sys tému se však jedná o 15% zvýšení. Kote l na dřevo by tak 

z h led iska p r imárn í energie byl výhodnější , v návrhu se však př ik lon i lo ke komfor tu 

peletového kot le s nižší per iodic i tou doplňování pal iva. 

'Vyh láška č. 264/2020 Sb.; §2 ods tavec j) 
' V y h l á š k a č. 264/2020 Sb.; §2 ods tavec g) 

Stránka 31 z 44 



Jednoduché porovnaní tepelného čerpadla není možné, je l ikož výrobci využívají j iné 

systémy chladivových okruhů, různá chladiva a další paramet ry tepelných čerpadel . 

U běžných tepelných čerpadel může S C O P dosahovat hodnoty 4,5 a p r imárn í energie by 

byla navýšena o 1,4 MWh/ rok . Z důvodu or ientace stavby nebyly navrženy fotovol ta ické 

panely, k teré by mohly a lespoň částečně pokrýt potřebu e lekt r ické energie tepelného 

čerpadla, z tohoto důvodu se pro navrhovanou stavbu zvol i l kote l na pelety. 

14 Vzduchotechnika 
Dům bude vět rán nuceně rovnot lace vzduchotechn ickou jednotkou vybavenou č ty řmi 

filtry, dvěma vent i látory, e lek t r i ckým předehřevem a enta lp ickým výměníkem. Rozvody 

budou vedeny v pevném kruhovém pot rubí spi ro. Přívodní e lementy jsou navrženy do 

pobytových místností , odvodní pak v komunikačních a hygienických pros torech. Jed inou 

vý j imkou je obývací pokoj s kuchyní, ve k te rém je přívod a odvod rovnocenný pro 

zamezení ší ření pachů z vaření do ostatních místností , na odvodním pot rubí z kuchyně je 

navržen tukový fi ltr za odvodním e lementem pro zachycení pachů a udržení čistoty 

potrubí. 

Výměna vzduchu v mís tnostech je s tanovena vždy podle převyšujícího požadavku buď 

na výměnu vzduchu , min imálního prů toku vzduchu na osobu, nebo na hygienické zařízení. 

Celková výměna vzduchu v budově je s tanovena na 345 m 3 / h . Sání z exter iéru je navrženo 

na východní fasádě, výfuk pak na severní na oknem technické místnost i . Komunikační 

pros tory budou vět rány p rů tokem vzduchu mez i mís tnos tmi přívodními a odváděnými. 

Přívodní vzduch bude f i l t rován dvoustupňové, hrubým s tupněm f i l t race ISO ePMIO 

60% a následným jemným f i l t rem ISO ePMI 65%, odváděný vzduch je f i l t rován 

jednostupňové f i l t rem ISO ePMIO 60%. Za jednotkou na pot rubí bude osazen vodní ohřívač 

vzduchu , k terý bude pokrývat tepelnou zt rátu vět ráním, ohřevem vzduchu na teplotu 

in ter iéru. 

Rozvody v technické místnost i jsou izolovány, mez i vzduchotechn ickou jednotkou a 

ex te r ié rem tepelnou izolací pro zamezení kondenzace na pot rubí a mez i 

vzduchotechn ickou jednotkou a obytnou částí domu akus t ickou izolací pro redukc i 

rozvádění h luku z technické místnost i vzduchotechnickým pot rubím. 

Vzduchotechn ika nebyla navržena pro technické místnost i 103 a 104, kde se uvažuje 

př i rozené větrání. 

15 Chlazení 
V budově je navrženo komfor tn í chlazení do t ř í kr i t ických místnost í na j ižní s t raně 

stavby, přesněj i se jedná o místnost i číslo 106, 206 a 207, obývací pokoj a pokojů, kde 

v létě hrozí přehřívání, podložené výpočtem v p rogramu S imu lace 2018. Chlazení bude 

zprost ředkováno mul t i -sp l i t sys témem s vn i t řn ími kazetovými jednotkami a vnější 

Stránka 32 z 44 



jednotkou umístěnou na ploché s t řeše. Ovládaní výkonu vni t řních jednotek bude pomocí 

přenosného ovladače umístěného v místnost i . 

Systém mul t i -sp l i t vyžaduje v las tn í pot rubí mez i každou vn i t řn í a venkovní jednotkou, 

potrubí bude instalováno dle požadavků výrobce. Systém bude pracovat s ch lad ivem R32. 

Od vni t řních jednotek musí být vedeno pot rubí odvodu kondenzátu, tento rozvod bude 

veden k nejb l ižšímu pot rubí kana l izace, na které bude napojen přes suchou zápachovou 

uzávěrku. Kondenzát z vnější jednotky bude volně vypouštěn na p lochou s t řechu. 

16 Umělé osvětlení 
Svítidla jsou navržena v požadovaném provedení a k ry t í v závis lost i na typu místnost i , 

charak te ru vykonávané činnost i a vnějších v l ivech v řešeném prostoru svít id ly v LED 

provedení s teplotou chromat ičnost i k 000 K. Na pracovních místech s vyššími nároky na 

osvět lenost bude požadovaná osvět lenost zaj ištěna místním př isvět lením. 

Ovládání osvět lení bylo provedeno po sekcích, pomocí spínačů, přepínačů, 

a t lačí tkových ovládačů přes impulzní relé. Ovládání osvět lení průchozích místnost í bylo 

provedeno z více míst. Ovladače osvět lení budou umístěny do s tandardní výšky 1 200 m m 

nad podlahou. 

17 Elektroinstalace 
Budova bude napojena na stávající e lekt r ickou síť vedenou pod vozovkou před 

budovou, pomocí přípojky nízkého napětí v provedení CYKY 4J 230 V /50 A, 50 Hz 

př ivedenou do poj istkové skř íně vybavenou hlavním j is t ičem 3x50 A, skř íň je umístěna na 

hraně pozemku v oplocení společně s e lek t roměrovou skříní . V e lek t roměrové skř ín i se 

přechází ze sous tavy T N - C vedené v přípojce na T N - S pro vn i t řn í rozvody. 

V budově je h lavní rozvaděč umístěn v místnost i číslo 103, technická místnost , z něj 

jsou vyvedeny všechny si lové rozvody zásuvek, osvět lení a speci f ických spot řeb ičů jako 

indukční varná deska , kotel , vzduchotechnická jednotka a ohřívač teplé vody. 

Zásuvkové rozvody byly navrženy jako vestavné a př isazené v kry t í IP20 nebo 

př isazené v kry t í Wkk. Pokud nebylo s tanoveno j inak zásuvky v a na př íčkách budou 

instalovány ve výšce 1,2 m nad podlahou. Všechny zásuvkové okruhy byly j iš těny 

proudovými chránič i s nadproudovou ochrannou. Zásuvek určené pro napojení ci t l ivých 

e lekt ron ických zařízení obsahuj í min imálně jednu zásuvku s přepěťovou ochranou. Tyto 

zásuvkové skup iny budou označeny š t í tkem barevným št í tkem. Zásuvkové okruhy jsou 

navrženy v provedení 230 V/16 A 

Stránka 33 z 44 



18 Požárně bezpečnostní řešení 
Budova spadá do skup iny OBI a sp lňu je požadavky stanovené 

vyhláškou č. 268/2009 Sb. na bezpečnost př i užívání, stabi l i tu, požární bezpečnost, 

ochranu zdraví osob a zvířat pro tuto skup inu staveb. 

Požární výška stavby je s tanovena výškou od podlahy 1.NP po podlahu 2.NP, požární 

výška je 3,2 m. Konst rukční sys tém budovy je zatř íděn do systému nehořlavý, je l ikož 

svis lé nosné kons t rukce, vodorovné nosné kons t rukce a s t řešn í kons t rukce jsou skupiny 

DPI. 

Stavba s k ry tým stáním tvoř í samosta tný požární úsek P1.01/N2, s tavební kons t rukce 

v budově vyhovuj í požadavkům z h led iska požárních odolností . Ve stavbě byl navržen 

přenosný hasící př ís t ro j 183B v místnost i číslo 103 - technická místnost . Z budovy vede 

jedna nechráněná úniková cesta splňuj ící požadavky na min imá ln í rozměry a typ únikové 

cesty. V budově jsou instalovány dvě zařízení au tonomní detekce a s igna l i zace kouře, 

jedno v 2 . N P na chodbě spojuj ící dětské pokoje, druhé na chodbě 1.NP mez i obývacím 

pokojem a ložnicí. 

19 Vliv stavby na okolí 
Negativní vl iv na př í rodu a kraj inu bude co nejvíce e l iminován. Hlavní dlouhodobá 

e l im inace vl ivu na okolní kraj inu bude zaj ištěna prav idelnými rev izemi komína a kot le na 

pevná pal iva. 

Negat ivní vl ivy stavby na okolní budovy budou v co největší možné míře 

minimal izovány, zároveň nebude mít výrazný vl iv na odtokové poměry v území. 

Dešťová voda bude odváděna do akumulačn í nádrže o objemu 3 m 3 s nás ledným 

přepadem do vsakovacích bloků s retenční funkcí o objemu 9,8 m 3 pro snížení volného 

odtoku do kanal izační sítě. Komunální a t ř íděný odpad bude ukládán do nádob na odpad 

u vs tupu na pozemek kde bude zaj ištěn jej ich odvoz. 

Během stavby bude co nejvíce redukován negativní v l iv na okol í stavby. Práce budou 

prováděny ve stanovených časových úsecích, bude vypracován h lukový ha rmonog ram 

pro určení max imáln ích dob provozu zdrojů h luku dle ekvivalentní hladiny akust ického 

t laku. Vozid la vjíždějící na vozovku budou před v jezdem očištěna u mycího sto janu. 

Prašnost od pojezdu techniky bude redukována zkrápěním cest. 

20 Dopravní řešení 
P o z e m e k je napojen na veřejnou komun ikac i z j ihu, jednopruhovou o šířce 

U m s omezením rychlost i na 30 km /h . Na protě jš í s t raně je navazující chodník. Napojení 

na veřejnou komun ikac i je řešeno ve výkresu A.2.3 - koord inační s i tuace vykres leným 

rozh ledovým t ro júhe ln íkem. 

Stránka 34 z 44 



Vstup a vjezd k budově jsou napojeny na kry té parkovací stání. Příjezdová komun ikace 

má ší řku 3 m o délce 6 m. Podél vede chodník o šířce 1,5 m se stejnou délkou. 

Povrchy jsou vyspádovány s m ě r e m ke žlabu na hranic i pozemku pro odvod srážkové 

vody. 

21 Terénní úpravy a řešení vegetace 
Zemní práce budou zahájeny se jmut ím orn ice o mocnos t i 250 m m , ta bude uložena 

na deponii o výšce max imálně 2 m a následně bude použita k f inální úpravě pozemku . 

P o z e m e k bude vyrovnán za pomoci vytěžené zeminy, kde množstv í vytěžené zeminy bude 

převyšovat množs tv í násypů. 

Zpětně použitá zemina bude oseta t ravním s e m e n e m . Během terénních úprav bude 

pokáceno velké množstv í keřů nacházejících se na pozemku . Následné osazení rost l in 

a dřevin bude navrženo dle požadavků investora 

22 Orientační náklady stavby 
Určení dle obestavěného prostoru dle cenové soustavy RTS: 

C = UxV 

C = 8610x952,6 = 8 201 886 Kč 

kde 

V 

C 

U 

je or ientační náklady na stavbu [Kč] 

je cenový ukazate l pro obestavěný pros tor [ K č m 3 ] 

je obestavěný pros tor [m"3] 

Stránka 35 z 44 



Závěr 
Práce byla zaměřena na vypracování projektové dokumentace rodinného domu 

v úrovni převyšující stavební povolení a návrh technických zařízení budov v tomto 

objektu. 

Bakalářská práce je rozdělena do dvou dílčích částí, první, zaměřená na 

arch i tek ton icko-s tavební a kons t rukčn í řešení s posouzením budovy na stavebně 

fyz ikální a požárně bezpečnostní požadavky. Druhá část pak řeší návrh sys tému 

technických zařízení budov se zaměřením na vytápění. 

Hlavními cíli v části pozemního stav i te ls tv í a opt imáln ím způsobem el iminovat 

tepelné mosty konstrukcí . V průkazu energet ické náročnost i budov se toto počínání 

zhodnot i lo, je l ikož budova sp lňu je požadavek na pasivní s tandard. 

V části technických zařízení budov bylo cí lem navrhnout systém vytápění sestávající 

se z kot le na pelety a so lárních panelů. S výhodou byla do budovy navržena klasická 

otopná tě lesa, která efekt ivně využívají vyšší výstupní teplotu zdroje. 

Díky této práci j sem nabyl ve lké množstv í nových zkušenost í a poznatků pro návrh 

zdro jů na pevná pal iva a jej ich př idruženého vybavení. 

St ránka 36 z 44 



Seznam použitých zdrojů 
Použité normy, zákony a vyhlášky: 

ČSN 73 4301, Obytné budovy. 2004. 

ČSN 73 0532, Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických 
vlastností stavebních konstrukcí a výrobků - Požadavky 2020. 

ČSN 73 0540-2 , Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky 2011. 

ČSN 73 0580-1, Denníosvětleníbudov - Část 1: Základnípožadavky 2007. 

Nařízení v lády č. 272/2011 Sb.: Nařízení v lády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. In: . 2011, 97/2011. 

Vyhláška č. 268/2009 Sb.: Vyhláška o technických požadavcích na stavby. In:. 2009, 
81/2009. 

Vyhláška č. 264/2020 Sb.: Vyhláška o energet ické náročnost i budov. In:. 2020, 98/2020. 

Zákon č. 283/2021 Sb.: Stavební zákon. In:. 2021,124/2021. 

Zákon č. 183/2006 Sb.: Zákon o územním p lánovan ia stavebním řádu. In:. 2006, 63/2006. 

Použitá odborná l i teratura: 

CIHLÁŘ, Jiř í ; POČINKOVÁ, Marce la a G E B A U E R , Günter. Technická zařízení budov: 
Ústřední vytápěníI: cvičení, ateliérová tvorba. Brno: C E R M , 1998. ISBN isbn80-214-1142-
2. 

HIRŠ, J i ř í a G E B A U E R , Günter. Vzduchotechnika v příkladech. Brno: Akademické 
nakladate ls tv í C E R M , 2006. ISBN i s b n 8 0 - 7 2 0 4 - 4 8 6 - 9 . 

BENEŠ, Petr; SEDLÁKOVÁ, Markéta; RUSINOVÁ, Mar ie ; BENEŠOVÁ, Romana a ŠVECOVÁ, 
Táňa. Požární bezpečnost staveb. Brno: Akademické nakladate ls tv í C E R M , 2021. ISBN 
i s b n 9 7 8 - 8 0 - 7 6 2 3 - 0 7 0 - 5 . 

Použité webové stránky: 

TZB-info. [Online]. Dostupné z: h t tps : / /www.tzb- in fo .cz / . [cit. 2024-05-23] . 

DEKSOFT. [Online]. Dostupné z: ht tps: / /deksof t .eu/ . [cit. 2024-05-23] . 

The Engineer ing ToolBox. [Online]. Dostupné z: h t tps : / /www.engineer ingtoo lbox.com/ . 
[cit. 2024-05-23] . 

Zákony pro lidi. [Online]. Dostupné z: h t tps : / /www.zakonypro l id i .cz / . [cit. 2024-05-23] . 

RTS, a.s. [Online]. Dostupné z: h t tps : / /www.r ts .cz / . [cit. 2024-05-23] . 

Stránka 37 z 44 

https://www.tzb-info.cz/
https://deksoft.eu/
https://www.engineeringtoolbox.com/
https://www.zakonyprolidi.cz/
https://www.rts.cz/


Použitý software: 

Autodesk Au toCAD 2022 

C A D K 0 N + 2 0 2 4 

MS Office 

DEKSOFT - Tepelná techn ika 1D 

D E K S O F T - Energet ika 

DEKSOFT - TZB 

Teplo 2017 

A r e a 2017 

S imu lace 2018 

Hluk+ 

Bui ld ingDes ign 

Stránka 38 z 44 



Seznam použitých obrázků 
Obrázek 1: Hluková mapa, v denním období, software Hluk*, autor 

Obrázek 2: Hluková mapa, v nočním období, software Hluk*, autor 

Obrázek 3: Situace s posuzovanými body na okolních stavbách, software BuildingDesign, autor 

Stránka 39 z 44 



Seznam použitých zkratek a symbolů 
Zkratky 

ČSN česká technická no rma 

DN d iameter nomina l ( jmenovi tý p růměr) 

e P M eff ic iency part iculate matter (účinnost oddělení částic) 

EN evropská norma 

E P S expandovaný polystyren 

ISO Internat ional Organiat ion for Standard izat ion 

10 inženýrský objekt 

IP ingress protect ion (úroveň krytí) 

LED l ight-emit t ing diode (světelná dioda) 

PIR poly isokianurátová pěna 

S B S s tyren butadién s tyren 

SCOP s e a s o n a l coeff icient of per fo rmance (sezónní topný faktor) 

SO stavební objekt 

WC water d o s e t (záchodová mísa) 

X P S extrudovaný polystyren 

Stránka 40 z 44 



Symbo ly 

f Rs i [-] tep lotní faktor vni t řního povrchu, vypočtená hodnota 

ÍRs i .N [-] tep lotní faktor vni t řního povrchu, požadovaná hodnota 

U [W-m- 2 - K l souč in i te l prostupu tepla, vypočtená hodnota 

U n [W-m- 2 - K l souč in i te l prostupu tepla, požadovaná hodnota 

U e m [ W - m - 2 - K l souč in i te l prostupu tepla, p růměrná hodnota 

M c [ kgm ^•a-1] množstv í zkondenzované vodní páry, vypočtená hodnota 

M C , N [ kgm ^•a-1] množstv í zkondenzované vodní páry, požadovaná hodnota 

l|Jsi [W-m- '•K"1] l ineární č in i te l prostupu tepla, vypočtená hodnota 

[W-m- 2 - K l př i rážka na l iniové tepelné mosty 

R' w [dB] stavební vzduchová neprůzvučnost 

L w [dB] stavební kročejová neprůzvučnost 

R w,fac [dB] stavební vzduchová neprůzvučnost fasády, vypočtená 
hodnota 

R w,fac,min [dB] stavební vzduchová neprůzvučnost fasády, požadovaná 
hodnota 

D [%] č in i te l denní osvět lenost i , vypočtená hodnota 

Dmin [%] č in i te l denní osvět lenost i , požadovaná hodnota 

P [min] doba pros lunění místnost i , vypočtená hodnota 

Pmin [-] doba pros lunění místnost i , požadovaná hodnota 

c [Kč] or ientační náklady na stavbu 

u [ K č m -3] cenový ukazate l pro obestavěný pros tor 

v [m-3] obestavěný pros tor 

Stránka 41 z 44 



Seznam příloh 
PŘÍLOHA A - POZEMNÍ STAVBY 

A.1 PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ ZPRÁVA 

A.1.1 PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ ZPRÁVA 

A.2 SITUAČNÍ VÝKRESY 

A.2.1 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 

A.2.2 KATASTRÁLNÍ SITUACE 

A.2.3 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES 

A.3 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

A.3.1 VÝPIS S K L A D E B 

A.3.2 VÝPIS VÝPLNÍ OTVORŮ 

A.3.3 PŮDORYS 1.NP 

A.3.4 PŮDORYS 2.NP 

A.3.5 PŮDORYS STŘECHY 

A.3.6 ŘEZ A - A 

A.3.7 ŘEZ B - B ' 

A.3.8 POHLEDY 

A.4 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST 

A.4.1 VÝKRES ZÁKLADŮ 

A A 2 VÝKRES T V A R U STROPU NAD 1.NP 

A.4.3 VÝKRES T V A R U STROPU NAD 2.NP 

kÁM DETAIL NAPOJENÍ SKLONITÉ STŘECHY NA OBVODOVOU ZEĎ 

A.4.5 DETAIL NAPOJENÍ V R C H O L U SKLONITÉ STŘECHY 

A.4.6 DETAIL ATIKY 

A.4.7 DETAIL S O K L U 

A.4.8 DETAIL P A R A P E T U 

A A 9 DETAIL OSTENí 

A.410 DETAIL NADPRAŽÍ 

A.5 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

A.5.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

A.5.2 KOORDINAČNÍ SITUACE - PBŘ 

Stránka 42 z 44 



A.6 STAVEBNĚ FYZIKÁLNÍ HODNOCENÍ 

A.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

PŘÍLOHA B - TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ BUDOV 

B.1 KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ SYSTÉMŮ TZB 

B.1.1 ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE 

B.1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1.1.2 PŮDORYS 1.NP - VODOVOD 

B.1.1.3 PŮDORYS 2.NP - VODOVOD 

B .1 .U AXONOMETRIE - VODOVOD 

B.1.1.5 PODÉLNÝ PROFIL PŘÍPOJKY - VODOVOD 

B.1.1.6 PŮDORYS ZÁKLADŮ - K A N A L I Z A C E 

B.1.1.7 PŮDORYS 1.NP - K A N A L I Z A C E 

B.1.1.8 PŮDORYS 2.NP - K A N A L I Z A C E 

B.1.1.9 PŮDORYS STŘECH - K A N A L I Z A C E 

B.1.1.10 ROZVINUTÝ ŘEZ 

B.1.1.11 PODÉLNÝ ŘEZ SPLAŠKOVOU KANALIZACÍ 

B.1.1.12 PODÉLNÝ ŘEZ DEŠŤOVOU KANALIZACÍ 

B.1.2 VZDUCHOTECHNIKA 

B.1.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1.2.2 PŮDORYS 1.NP - VZDUCHOTECHNIKA 

B.1.2.3 PŮDORYS 2.NP - VZDUCHOTECHNIKA 

B.1.3 E L E K T R O I N S T A L A C E 

B.1.3.1 TECH NICKA ZPRÁVA 

B.2 VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍ 

B.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.2.2 PŮDORYS 1.NP - VYTÁPĚNÍ 

B.2.3 PŮDORYS 2.NP - VYTÁPĚNÍ 

B.2.4 PŮDORYS TECHNICKÉ MÍSTNOSTI 

B.2.5 SCHÉMA ZAPOJENÍ OTOPNÝCH TĚLES 

B.2.6 SCHÉMA ZAPOJENÍ OTOPNÉ SOUSTAVY 

Stránka 43 z 44 



B.2.7 PŮDORYS 1.NP - CHLAZENÍ 

B.2.8 PŮDORYS 2.NP - CHLAZENÍ 

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY 

B.3.1 PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY 


